Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №21

с.Семеновка  г.Йошкар-Олы
424918 Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, с. Семеновка, ул. Молодежная,11

тел. (8-8362)   72-83-46, sch21@list.ru

ПРИКАЗ

 30 августа   2024

                                     №  60/11

Об организации горячего питания обучающихся

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 21»  в 2024-2025

учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3

«Об образовании в Российской Федерации», п.3 ч.1 ст.11 Закона

Республики Марий Эл от 02.12.2004 №50-3 «О социальной поддержке и

социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике

Марий Эл», постановлением Правительства Республики Марий Эл от

19.02.2015 №69 «О мерах государственной социальной поддержки

в сфере образования», Приказом управления образования администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола» «Об организации питания

учащихся и воспитанников муниципальных образовательных учреждений

города Йошкар-Олы в 2023-2024 учебном году» № 380 от 31.08.2023 г.

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить  с 02.09.2023 следующую стоимость питания для

учащихся 1-11 классов (за счет внебюджетных средств):

Завтрак- не менее 70 руб.00 коп. (5-11 классы)

Завтрак (усиленный) – не менее 85 руб.00 коп.(1-11 классы)

Обед -  не менее 75руб.00коп.

Полдник – не менее 35 руб.00 коп.

2. Классным руководителям, ответственному за организацию

горячего питания в школе, медицинскому работнику школы:

2.1. Активизировать разъяснительную работу среди родителей о

необходимости получения обучающимися горячего питания.

4.2. Установить строгий контроль за выполнением работниками

требований СанПиН 2.4.5.2409-08, утверждённых Постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008 №45,

ведение учётной документации по питанию учащихся, хранением

суточной пробы.

4.3.Обеспечить предоставление учредителю достоверных

еженедельных и ежемесячных отчётов по организации питания

обучающихся по ранее направленным формам.

4.4. Взять под особый контроль вопрос по учёту количества детей из

многодетных семей, получающих льготное питание.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                               Ю.Д. Антропов

		2024-09-10T09:36:04+0300
	г. Йошкар-Ола
	Юрий Дмитриевич Антропов
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью